
   PATVIRTINTA 

                                                                    Vaikų lopšelio-darželio „Nykštukas“ 

        Direktoriaus 2018 m. balandžio 9 d.  

       įsakymu Nr. V- 10 

 

 

LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“ KRIZIŲ VALDYMO 

 TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Krizių valdymo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja krizių valdymą 

lopšelyje-darželyje „Nykštukas“, krizių valdymo Komandos sudarymą, jos narių funkcijas, darbo 

organizavimą bei tarpinstitucinį bendradarbiavimą krizių valdymo metu. 

 2. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

 Krizė mokykloje – netikėtas ir (ar) pavojingas įvykis, sutrikdantis įprastą mokyklos 

bendruomenės ar atskirų jos narių veiklą, emociškai sukrečiantis visą ar didesnę mokyklos 

bendruomenės dalį. 

 Krizės valdymas mokykloje - veiksmai, kuriuos atlieka krizių valdymo Komanda, 

siekdama įveikti krizės sukeltas problemas it teikti bendruomenei veiksmingą pagalbą. 

 3. Krizių valdymas mokykloje  organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Švietimo ir mokslo ministro 2018-03-08 įsakymu Nr. V-229 ir šiuo Tvarkos aprašu. 

 4. Komandos nariai ir kiti specialistai, teikę pagalbą specialistai turi laikytis 

koncidencialumo, gauti ir teikti informaciją tiek, kiek būtina atsakingiems asmenims atlikti pavestas 

funkcijas ir nepažeidžiant vaiko teisių ir teisėtų interesų. 

 

II SKYRIUS 

KRIZIŲ VALDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

 4. Krizių valdymą Mokykloje organizuoja krizių valdymo Komanda kartu su savivaldybės 

Švietimo ir sporto skyriumi, Švietimo pagalbos tarnyba, Vaiko teisių apsaugos poskyriu ir kitomis 

institucijomis. 

 5. Krizių valdymą mokykloje vykdo nuolat veikianti mokyklos Komanda. 

 6. Mokyklos Komandos paskirtis  -  pasirengti konstruktyviai reaguoti į krizę, o įvykus 

krizei- koordinuotai ir veiksmingai organizuoti krizės pasekmių įveikimą, atkurti įprastą mokyklos 

bendruomenės veiklą, užtikrinti mokyklos bendruomenės nariams reikiamos pagalbos teikimą ir 

informuoti apie įvykį. 

 7. Mokyklos Komanda sudaryta iš 7 pagrindinių ir kelių papildomų narių, kurie tuo metu 

dirba. Komandą sudaro: komandos vadovas, narys, atsakingas už psichologinės pagalbos 

organizavimą, narys, atsakingas už komunikaciją, narys, atsakingas už saugumo priemonių 

organizavimą, narys, atsakingas už  pirmosios pagalbos organizavimą ir kiti nariai pakeisiantys tuo 

metu nedirbančius. 

 8. Komandos nariai vykdo jiems priskirtas ir patvirtintas funkcijas. 

 9. Komandos nariai turi įgyti krizės valdymo kompetencijų tobulinant kvalifikaciją. 

 10.Komanda krizės valdyme atlieka šias funkcijas: 



 10.1. kartu su Vaiko gerovės komisija parengia preliminarų krizės valdymo veiksmų planą, 

kuriame numato krizės valdymo veiksmus (pagal priedą); 

 10.2. įvykus krizei kartu su Komisija, rekomenduojama Komandai konsultuotis su 

savivaldybės Švietimo ir sporto skyriumi bei Švietimo pagalbos tarnyba dėl psichologinės pagalbos 

teikimo. 

 10.3. Komanda peržiūri preliminarų krizės valdymo veiksmų planą ir jį pritaiko esamai 

situacijai; 

 10.4. Komanda reguliariai aptaria esamą krizės situaciją ir tolesnius krizės valdymo būdus. 

Pasikeitus aplinkybėms priima sprendimą: 

 10.4.1. koreguoti krizės valdymo veiksmų planą; 

 10.4.2. sustabdyti krizės valdymo veiksmus. Sustabdžius krizės valdymo veiksmus aptaria 

krizės valdymo eigą ir numato postvencinius veiksmus.  

 

 

______________________________ 

 


